



## § 162

### Nämndsprocess

Ärendenr A-2019-32

#### Miljö- och byggnadsnämndens beslut

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att prova ny nämndprocess för 2020 enligt förslag 1 och att en utvärdering görs och presenteras på det andra nämndsammanträdet i maj 2020.

#### Sammanfattning av ärendet

Avdelningen miljö- och bygg har tillsammans med kommunens centrala kansli genomfört en analys av olika nämndprocesser. Syftet är att hitta en beslutsprocess som skapar en effektiv och rättssäker ärendehantering och som ger politiker bra beslutsunderlag men också goda förutsättningar till en bra arbetsmiljö för avdelningens medarbetare. Nya lagkrav och ett stort ärendeflöde gör att avdelningen och nämnd måste hitta goda förutsättningar för en effektiv politisk process. I den analys som tagits fram har jämförelse mellan nuvarande process och två nya förslag analyserats. Förslagen har konsekvensbeskrivits med fördelar och nackdelar.

Avdelningen miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta att prova en ny nämndprocess för 2020 enligt förslag.

#### Beskrivning av ärendet

Nuvarande nämndprocess har utmaningar med sent inkomna ärenden, svårigheter för handläggarna att hinna skriva färdigt underlag inför utskick och skapar en hel del icke värdeskapande ledtid där ärendet bara väntar. Därför har en analys gjorts för att se om en förbättrad process kan förbättra medarbetarnas arbetsmiljö samtidigt som vi klarar lagkrav och kan ge bra förutsättningar till nämndens förtroendevalda att fatta väl underbyggda beslut.

Det verkar finns effektiviseringsvinster med att se över nämndprocessen för miljö- och byggnadsnämnden. I det nya förslaget 1 sparar man 8 dagar och stärker upp nämnder under sommaren när det är mest ärenden att besluta. Det kommer att kunna leda till ett jämnt ärendeflöde där ambitionen är att ärenden och handlingar ska vara klara 1 vecka innan nämnd. Det kommer att ge bra förutsättningar att fatta rättssäkra, likriktade och väl underbyggda



beslut. I förslag 1 skapas förutsättningar för ett mer likartat arbetssätt med övriga nämnder då utskick med handlingar sker 7 dagar innan sammanträde.

I förslag 2 effektiviseras processen för bygglovsärenden från 23 till 14 dagar i och med att bygglovsbesluten tas i AU men för övriga ärenden ökar ledtiden till 28 dagar. Förslaget där AU finns kvar skapar mer administration då handlingar, protokoll och möten ska planeras för både nämnd och AU. Processen är dock mer lika övriga kommunens nämnder vilket underlättar hanteringen och minskar sårbarheten för nämndsekretariatet.

En viktig del i en effektiv nämndprocess är också att vidareförädla delegationsordningen så att de ärenden som kan och ska fattas på delegation kan göra det. Det arbetet sker ständigt utifrån de erfarenheter som tas i ärendehanteringen.

### **Sammanträdet**

Avdelningen miljö- och bygg föredrar ärendet och föreslår miljö- och byggnadsnämnden att ta ställning till de två lagda förslagen.

Fredrik Wiberg (M) föreslår att bifalla avdelningen miljö- och byggs förslag 1. Ingrid Vesterlund (C), Christer Stenberg (V), Margareta Dahlén (Sjvp), Ordföranden (S), Baran Calisir (M), Carl Anders Johansson (S), Bernt Hällgren (S) och Eva Hedesand Lundqvist (S) föreslår bifalla Fredrik Wibergs förslag.

Bernt Hällgren (S) föreslår ett tillägg om att en första utvärdering av den nya nämndprocessen görs och presenteras på det andra nämndssammanträdet i juni 2020.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer avdelningen miljö- och byggs förslag 1 under proposition och finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.

Ordföranden ställer Bernt Hällgrens tillägg om utvärdering av ny nämndprocess under proposition och finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.

### **Beslutsunderlag**

- Bilaga 1, konsekvensanalys sammanträdesordning 2020.

### **Beslutet skickas till**

Avdelning miljö och bygg  
Avdelningschef